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Hverv, og jeg gjentager, hvad jeg allerede har

sagt, at jeg ikke finder dette at være nogen

særdeles Byrde for Skolelærerne, og jeg troer

ikke, at deri ligger Noget til Fornærmelse

eller Forkleinelse mod Skolelærerne i saa Hen-

seende.

Kraiberg: Jeg har ikke nogen Fuldmagt

fra Lærerstanden, men jeg»er aldeles overbeviist

om, at jeg taler i dens Aand, naar jeg yttrer
det. Ønske, at den Folketælling, som idag be-

gynder her i Kongeriget, maa blive den sidste,

der paabyrdes Skolelærerne, fordi de ikke kunne

udføre den uden til stor Skade for Skolerne

——— man maa nemlig huske paa, at den falder

netop iden Deel af Aaret, hvor Skolerne

iSærdeleshed besøges af de ældre Børn — og

jeg er ogsaa overbeviist om, at det er Lærernes

Ønske, at de dennegang ligesom tidligere maae

blive frie for Godtgjørelse for deres Uleilighed

dermed, og- at der maa findes en anden-An-

vendelse i et godt og gavnligt Øiemed for den

foreslaaede Sum.

Kayfer:« Jeg vil kun tillade mig etPars

oplysende Bemærkninger med Hensyn til Ud-

valgets Forslag under Nr. 16 i Betænkningen

angaaende Bygningsarbeiderne ved -Døvstumme-

institntet. Der er, som det ærede Thing vil

see, forlangt 1236 Rd., og -; Udvalget foreslaaer

deraf kun at bevilge, 506 Rd. De Poster, til

hvilke disse Penge ere forlangte, ville de ærede

Medlemmer finde paa den sidste Side af An-

inærkningerne, og saaledes, som»de der ere for-

langte, ere de heelt igjennem bevilgede med

Undtagelse af den første og sidste Post, der

begge i en ikke ringe Grad ere blevne reducerede,

hvorved Summen har faaet den Nedsættelse,

som Udvalget har foreslaaet. Den første Ned-

sættelse har sin Grund deri, at der er foreslaaet
en Vaske- og Latrinindretning, som skulde koste
731 Rd. Af Underbilagene fremgaaer det, at

man i Soveværelserne, Sygestuerne og nogle

andre Rum har ønsket saadanne Vaskerborde og

Luftelosetter, hvorved Beqvemmeligheden vilde

jblive større, end den for Øieblikket er. l Navnlig

har man ønsket fra Vaskerbordene at kunne

bortlede det smudsige Vand ved Ledninger, som

bragte det ned i Gaarden, saaledes at man

ikke behøvede at bortbære dette Vand. Nu har

Udvalget meent, at naar de Veqvemmeligheder,
der saaledes attraaes, finde Sted med Hensyn
til Sygestuerne, saa vilde det i saa Henseende
Fornodne være tilveiebragt, og at der, hvis man

gav disseßeqvennneligheder en større Udstrækning

let kunde opstaae Ulemper, der vilde opveie de

Fordele, som ventes derved, idet man sik Led-

ninger, der let kunde blive udsatte for Utæthed

og for at fryse om Vinteren osv. Den eneste

Ulempe, der nu er tilstede, er den, at man maa

bære det smudsige Vand fra Vaskerbordene ned i

Gaarden, naar der gjøres reent i Værelserne,

hvad der dog er saa gjennemgaaende alminde-

ligt andre Steder, og da der er Hænder nok

»til at gjøre det, har man troet, at det i flere

Henseender kunde være hensigtsmæsigt at reducere

Summen paa dsn foreslaaede Maade. — Den

sidste Post angaaer en Latrinledning med Til-

behør. Til det, der maa ansees fornødent for
at gjøre den derværende Latrinledning og Bis-

foir saa hensigtsmæssig og reenlig som muligt,

har Udvalget ikke troet at burde nægte de fornødne
Penge, men der er ved Siden deraf foreslaaet en

Ledning, om hvis Hensigtsmæssighed og Nød-

vendighed Udvalget ikke har kunnet komme paa
det Rene. Latrinen er nemlig placeret i den

ene Side af den sorreste Gaard, og Vand-

puinpen i den anden.
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